
ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  aa  MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa  LLeeooššee  JJaannááččkkaa  HHuukkvvaallddyy,,  ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorrggaanniizzaaccee    

 
ředitelství školy     

 

tteelleeffoonn  ::  555588  669999  223388  IIČČOO  ::  7700994466990066  

 

Zpravodaj Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy 

školní rok 2023/2024 
 

„Existuje-li něco, co chceme změnit u svého dítěte, zamysleme se nejprve, zda to není něco, co byste měli 

změnit u sebe.“                                                                                                            Carl Gustav Jung 

         

"Buď vždy pravdivý, zvláště však k dítěti. Splň vše, co mu slíbíš, abys je nenaučil lži." 

                Kniha Talmud 

Vážení rodiče 

Předkládám základní informace o organizaci školního roku 2023/2024. 

 

Pedagogičtí pracovníci základní školy 

Mgr. Alena Lévová ředitelka školy 

Mgr. Martin Křenek zástupce ředitelky školy, školní metodik prevence 

Mgr. Marcela Jašková výchovná poradkyně  

Mgr. Lenka Stiborková třídní učitelka 1. A 

Mgr. Markéta Balcárková třídní učitelka 1. B 

Mgr. Ivana Zdarsová třídní učitelka 2. A 

Mgr. Radmila Křenková třídní učitelka 3. A 

Mgr. Kateřina Větřilová třídní učitelka 4. A 

Mgr. Kateřina Kociánová třídní učitelka 4. B 

Mgr. Ivana Petkovová třídní učitelka 5. A 

Mgr. Vanda Filková třídní učitelka 6. A 

Mgr. Silvie Šáchová třídní učitelka 7. A 

Mgr. Lucie Šigutová třídní učitelka 7. B 

RNDr. Hana Piskořová třídní učitelka 8. A 

Mgr. Martin Schwarz třídní učitel 9. A 

Mgr. Radoslav Jarošek  metodik ICT 

Mgr. Helena Daňková vyučující českého jazyka 

Silvie Jati vyučující anglického jazyka 

Mgr. Věra Marhevská, Ph.D. vyučující hudební výchovy 

Mgr. Petra Strachottová vyučující německého jazyka a dějepisu 

Mgr. David Tyleček vyučující náboženství (1 hod. nepovinný předmět § 15 školského 

zákona) 

Mgr. Jana Sniehottová vyučující náboženství (1 hod. nepovinný předmět § 15 školského 

zákona) 

Tereza Prašivková asistentka pedagoga 

Radmila Janšová asistentka pedagoga – úvazek 50% 

 

Pedagogičtí pracovníci školní družiny 

Eva Rimlová   vedoucí vychovatelka školní družiny a školního klubu 

Mgr. Jitka Janošková vychovatelka školní družiny 

Kateřina Hrušková vychovatelka školní družiny 

Radmila Janšová vychovatelka školní družiny (úvazek 48%) 

 

Pracovníci hrazeni z Operačního programu Jan Amos Komenský 

Mgr. Ivana Ševčíková   speciální pedagog 

Kateřina Nevludová školní asistent ZŠ 

 

Pedagogičtí pracovníci školního klubu – vedoucí kroužků. Nabídku kroužků měli žáci k dispozici v prvním 

týdnu měsíce září. 

 

Školská rada 

Pavel Reisig předseda rady školy, člen rady za rodiče 

Ing. Ivo Dienelt člen rady za obec 



ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  aa  MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa  LLeeooššee  JJaannááččkkaa  HHuukkvvaallddyy,,  ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorrggaanniizzaaccee    

 
ředitelství školy     

 

tteelleeffoonn  ::  555588  669999  223388  IIČČOO  ::  7700994466990066  

 

Mgr. Luděk Bujnošek člen rady za obec 

Jiří Sedlář člen rady za obec 

Ing. Petr Červinka člen rady za rodiče 

Renata Kollerová člen rady za rodiče 

Mgr. Martin Křenek členka rady za školu 

Mgr. Marcela Jašková členka rady za školu 

Mgr. Vanda Filková členka rady za školu 

 

Sdružení rodičů  

Třídní důvěrníci za jednotlivé třídy budou zvoleni na třídních schůzkách dne 19. 9. 2023. Jejich jména budou 

zveřejněna na nástěnce v přízemí budovy školy. 

 

K 1. září 2023 bylo zapsáno celkem 269 žáků, z toho je 12 žáků vzdělávajících se v zahraničí. Naši školu mají 

jako kmenovou.  

 

Výuka – povinné předměty  

Výuka probíhá podle vzdělávacího programu „Držím se kořenů života a rostu“, který je v souladu s Rámcovým 

vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.  

 

Výchovná poradkyně – konzultační hodiny – každé pondělí 14:30 – 15:30 hod., úterý  9:00 – 11:30 hod. Dále 

pak dle telefonické domluvy na čísle 558 699 238 nebo 721 859 990. 

 

Školní jídelna:  Vedoucí školní jídelny: David Příhoda, tel. 558 699 336. 

  

Ekonomka: Ing. Viktoriya Potachová, tel. 778 408 739 

 

Kontakty: Mgr. Alena Lévová, ředitelka školy, tel. 558 699 238, mobil 724 217 985, e-mail: info@zshukvaldy.cz 

                 Martin Křenek, zástupce ředitelky školy, metodik prevence, tel. 558 699 238, mobil 724 217 986, e- 

                 mail: martin.krenek@zshukvaldy.cz  

Kontakty na učitele: jméno.příjmení@zshukvaldy.cz 

webová stránka školy: www.zshukvaldy.cz  

Komunikace vedení školy i učitelů s rodiči v systému Škola OnLine. 

 

Harmonogram školního roku 2023/2024 

 ( Pro rodiče )  

   

Datum Úkol - činnost Zajistí/odpovídá 

Září   

11., 12. 9. 2023 Adaptační kurzy 6. A – Svinec, 9. A - Palkovické Hůrky Fil, Schw 

19. 9. Schůzka rodičů v sále, třídní schůzky, schůzka třídních 

důvěrníků 

Lé, MK, PP 

29. 9. Sportujeme s liškou – sportovní den Jš, Fil, PP 

Říjen   

10. 10. Školská rada Lé, MK, Fil, Jš 

17. 10. DVPP – Formativní hodnocení – „Sborovna“ – 

Tomášková – zrušení odpoledního vyučování 

Lé, PP 

24. 10. (út) Lampionový průvod Červinka, Sdružení 

rodičů, Lé, PP 

28.10. (so) Státní svátek  

Listopad   

X Rada žáků Jš 

7. 11. (út) Pedagogická rada Lé, MK, PP 

 Pohovory s rodiči a žáky, schůzka s rodiči žáků   9. roč. PP, Jš  

9. 11 (čt) DVPP – Formativní hodnocení – „Sborovna“ – 

Tomášková – zrušení odpoledního vyučování 

Lé, PP 

17. 11 (pá) Státní svátek  

18. 11. (so) Jarmark pro dobrou věc – část výtěžku škole Červinka, Sdružení 

mailto:jméno.příjmení@zshukvaldy.cz


ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  aa  MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa  LLeeooššee  JJaannááččkkaa  HHuukkvvaallddyy,,  ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorrggaanniizzaaccee    

 
ředitelství školy     

 

tteelleeffoonn  ::  555588  669999  223388  IIČČOO  ::  7700994466990066  

 

rodičů, Lé, Jati 

Prosinec   

1. 12. (pá) Rozsvícení vánočního stromu – akademie. Společné 

setkání členů Sdružení rodičů a pedagogických 

pracovníků – školní jídelna 

Lé, Jati, Červinka, 

Sdružení rodičů, PP  

5. 12. (út) Pracovní porada Lé, MK, PP 

10. 12. (ne) Vánoční jarmark žáků školy – Hukvaldský potlach - 

Souznění 

Jati, Koval, Kološová, 

Lé, Červinka, Sdružení 

rodičů 

23. 12. 2023 (so) 

 - 2. 1. 2024 (út)  

Vánoční prázdniny  

3. 1. 2024 (st) Zahájení vyučování po vánočních prázdninách  

Leden   

X Rada žáků Jš 

23. 1. (út) Pedagogická rada Lé, MK, PP 

27. 1. (so) Hvězdná noc – večírek pro dospělé – Sdružení rodičů. 

Výtěžek akce je věnován škole. 

Dostálová, Červinka, 

Lé + Sdružení rodičů 

31. 1. (st) Vydání výpisu z vysvědčení  

Únor   

2. 2. (pá) Jednodenní pololetní prázdniny  

12. 2. – 16. 2. Jarní prázdniny  

26. 2. (po) – 1. 3. (pá) Lyžařský výcvik žáků 2.st. Fil, RK, Jš 

Březen   

28. 3. (čt) Velikonoční prázdniny  

29. 3. (pá) Státní svátek  

Duben   

9. 4. (út)  Pedagogická rada, pohovory s rodiči a žáky Lé, MK, PP 

16. 4. (út) Zápis do 1. roč. ZŠ Lé, MK + vyuč. 1.st. 

Květen   

1. 5. (st)  Hukvaldská desítka – běžecký závod i pro děti.  

Golf Hukvaldy, Sdružení rodičů 

Bartulcová, Kollerová, 

Červinka - Sdružení 

rodičů 

X Rada žáků Jš 

11. – 17. 5. Poznávací zájezd žáků Anglie Jati, Šách, Jaš 

Červen   

 Atletika Brušperk (2 dny podle počasí) Fil, Jš 

15. 6. (so) Den dětí – Mejdan za školou – areál Koupaliště 

Hukvaldy – Sdružení rodičů 

Červinka, Reisig, 

Nyklová – Sdružení 

rodičů, Lé 

X Rada žáků Jš 

20. 6. (út) Pedagogická rada Lé, PP 

28. 6. (pá) Vydání vysvědčení TU 

 Závěrečná pedagogická rada Lé, MK, PP 

29. 6. (so) Zahájení hlavních prázdnin PP 

   

 Další akce, které jsou v souladu se ŠVP (plavecký 

výcvik, projektové dny, Výjezdy Erasmus +, exkurze, 

dopravní hřiště apod.) budou upřesněny. 

 

 

 Změna termínů z organizačních důvodů vyhrazena.  

    

PP pedagogičtí pracovníci 

        

 

V Hukvaldech 20. 9. 2023             Mgr. Alena Lévová, ředitelka školy           


